
A89

13

R91

R
9

1

S10

R
9

1

S1
0

R
9

1

S10

R61

L82

L82

S1
0

R7
0

R60

R
6

1

R7
0

S1
0

R6
0

R6
2 R6

1

R5
0

R63

L72

R
5

0

R
5

5
R

5
6

R52

R51

R51

R4
0

R55
R56

R4
1

L3
1

L4
2

R8
0

R8
0 R8

1

R45

R30

Bad Segeberg

Kiel ZOB/Hbf

Kiel Hbf

H
a
m

b
u

rg
H

b
f

H
a
m

b
u

rg
H

b
f

R6
0

R6
1

R
9

0

R
9

0

R
9

0

R
9

0

R91

R7
1

R71

R80

R62

L73

L7
2

L7
3

L7
2

R60

R
6

1

L46

R61

R4
1

35

35 30

0510

38

53

05

02

25

59

38

0806

08

31

44

5331

0931

31

50

20

00*

00

35

57

08

58

4134 44 46

1220 09 07

1104

02

50

33

48

35

44

4250

53

06

21

06

20

11

26

11

38

01

06 38

02

55

55

44

57

55

35

24

54*

24*

35

37

48

26

58

20

4850

48

22

11

0223

23

33

21

31

4515

15

00

36

55*

55

22

57

48

58

30

42

18

52

50

20

48

45

55

45

45

58

45

45

05

05 13

3830

15

25

30

10

55

45

14

34

50*

22*

22

22

20

20

54

54

38

21

21

47

47

07

12

38

07

30

33
13

46

20

20

26

27

24

30 01

30

17

10

10

23

32

59

21

20

15

15

12 45

45

40

47

07

13
33

13

2618

27

3906

17

32

06

38

39

3631

53

08

00

0316

56*

39*

29

38

38

34

35

29

29

27

18

18

24

23

48*

3530

2821

2720

0319

1126

12

29

29*

39*

29*

15*

05*

05*

15*

01

53 53

031207

31

25

15*

57

07 07

53274528*

EC

EC

Hamburg - Kopenhagen an ab

Kopenhagen - Hamburg an 30/ ab 41

04/ 15

EC

EC

Hamburg - Kopenhagen an 36 ab 38

Kopenhagen - Hamburg an / ab

/

04 06

EC

EC

Hamburg - Kopenhagen an 04 ab 07

Kopenhagen - Hamburg an / ab

/

35 37

52

10

34

20

22

05

32

35

02

05

32

20

22

20

22

50

52

10

30

30
10

30*

10*

36*

04*

11

34

02

45

03

44

02

45

02

44

20

20

4654

08

32

56

44

20

20

21

19

19

21

04

36

04

36

17

58

43

58

43

46

54

18
24

55
50

32

10

17

23

01

45

52

54

59
46

35

20

30

25

28*

18*

34

21

34

21

28*

18*

00*

00*

00*

00*

45

57

48

53

48

53

00

41

00

41

11

34

10

35

10

35

28

12

28

12

5354

53

54

EC

EC

Neustadt
ZOB/Bf

Haffkrug Post
Haff-
krug
Bf

Niendorf
Hafen

Ratekau
Dorfplatz

Bad Schwartau
Eutiner Str.

N
ie

n
d

o
rf

Sc
h

w
im

m
h

a
lle

T'
d

o
rf

er
St

ra
n

d
Z
O

B

T'
d

o
rf

er
St

ra
n

d
B

f

Travemünde
Strandbf

Pelzerhaken
Wiesenstr.

Eutin ZOB/Bf

Bosau
Feuerwehr

Pansdorf Bf

Pönitz Bf

Ahrensbök
ZOB

Lübeck Hbf

Malente-
Gremsmühlen Grömitz Markt

Kellenhusen ZOB

Lensahn
Kirche

Hansühn
Kirche

Lensahn Bf

Grube Apotheke

Heringsdorf

Heiligenhafen
Wilhelmsplatz

Großenbrode Bf

Landkirchen
Edeka

Petersdorf
Schule

Orth

Oldenburg ZOB/Bf

Oldenburg
MarktWeißenhäuser

Strand

Burg Markt

Burgtiefe
Yachthafen

Puttgarden Bf

Kaköhl B 202

Jägerberg

Nüchel

Ortmühle
Abzw.

Schönwalde

Stand: Juni 2004

Planungsgruppe Nord
GESELLSCHAFT FÜR STADT- UND VERKEHRSPLANUNG

Dörnbergstraße 12 � D-34119 Kassel

Telefon 05 61 / 8 07 58-0 � Fax 05 61 / 8 07 58-58

Kreis Ostholstein
Überplanung Busverkehr

stündlich (1h-Takt)

zweistündlich (2h-Takt)

Einzel- bzw. Saisonalfahrten

Linie mit Taktabweichungen
bzw. Taktsprüngen

Verknüpfungs-/ Endpunkt
Schema Taktminuten: Abfahrtszeit (in
Fahrtrichtung hinter Knoten); Ankunftszeit
(vor Knoten); ungerade Stunden (kursiv);
gerade Stunden (normal); jede Stunde (fett)

51 47
01 57

57*

SchnellBus-Linie

RegionalBus-Linie

Bahnlinie im SPNV (RE oder RB)

Anschlussverbindungen
Bus / SPNV bzw.
Bus / Bus (Auswahl)
Bus / SPFV (Auswahl)

R60

S10

LandBus-Linie (ohne zus. Schulverkehrslinien)

Nachtschwärmer-Verbindung

AnrufBus-Bedienungsgebiet

L82

EC
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Umsetzungskonzept OH-Takt 2005


